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W odpowiedzi na apel prezydenta Krakowa o pomoc objętej wojną Ukrainie, miasta partnerskie i
współpracujące przekazały dary na rzecz potrzebujących. Docierają do nas transporty m.in. leków, sprzętu
medycznego, żywności, a także generatory prądotwórcze. Władze tych miast deklarują również przyjęcie do
siebie uchodźców.

Dary od miast partnerskich i współpracujących

Norymberga – przekazano do Krakowa transport leków, artykułów higienicznych i sprzętu
medycznego dla szpitali. Dary zostały już przetransportowane do Ukrainy. Norymberga
przekazała także darowiznę pieniężną w wysokości 10 000 euro
Lipsk – przygotowywany jest zakup specjalistycznych leków, które zostaną przewiezione do
magazynu w Krakowie
Orlean – wysłano do Krakowa dwa tiry: jeden z żywnością (m.in. puszkowaną), artykułami
higienicznymi, a drugi z lekami i artykułami medycznymi
Trondheim – do Krakowa dotarły dwa agregaty prądotwórcze
Innsbruck – deklaruje przekazanie darowizny pieniężnej
Wiedeń, Pecz oraz czeski Ołomuniec – poinformowały, że organizują pomoc we własnym
zakresie.

Ponadto:

Bergen – przysłano do Krakowa dwa generatory prądotwórcze
Lille – przygotowywany jest m.in. transport leków do szpitala im. S. Żeromskiego, planowane
jest relokowanie firmy z branży IT ze Lwowa do Krakowa (pracownicy z rodzinami to ok. 300
osób)
Estonia – do Krakowa przyjechał agregat prądotwórczy dla ukraińskiego szpitala.

Pomoc od organizacji i osób prywatnych

polonia amerykańska przygotowuje transport artykułów ochrony osobistej. Planowane jest
również wysłanie dwóch kontenerów z ubraniami, środkami higieny i jedzeniem
polonia kanadyjska organizuje zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy
polonia w Göteborgu prowadzi zbiórkę pieniężną na zakup agregatu prądotwórczego, który
będzie przekazany do Ukrainy za pośrednictwem magazynu miejskiego w Krakowie
dwóch profesorów uniwersyteckich z Poczdamu przyjechało do Krakowa busem
wypełnionym lekami oraz produktami dla niemowląt
grupa Włochów z okolic Bergamo organizuje transport artykułów pierwszej potrzeby.
Skorzystają z naszych magazynów.



Deklaracje przyjęcia uchodźców z Ukrainy

Cannes – delegacja, która odwiedziła Kraków 9 marca, deklaruje przyjęcie uchodźców
Orlean – mer miasta zadeklarował gotowość przyjęcia 150 uchodźców.

Pojawiają się także propozycje od osób prywatnych, dotyczące przyjęcia oraz przewiezienia za granicę
uchodźców z Ukrainy. Są to zgłoszenia m.in. z Niemiec, Hiszpanii, Norwegii. Z Niemiec odebraliśmy
także informację o możliwości transportu rannych i chorych uchodźców oraz zapewnienie im opieki.

Zorganizowanie transportu dla uchodźców wymaga jednak rozwiązania systemowego – nie
doraźnego. Prosimy miasta zagraniczne, składające takie oferty o doprecyzowanie warunków
pobytowych dla uchodźców. Pracujemy nad skutecznym sposobem powiadamiania i rekrutowania
uchodźców, którzy chcieliby wyjechać do Cannes, Orleanu i innych miast: francuskich, niemieckich,
austriackich.

Skupiamy się na ofertach nadsyłanych przez urzędy miast. Ze względu na bezpieczeństwo
uchodźców, oferty od osób prywatnych wymagają weryfikacji wiarygodności tych osób. Urząd Miasta
Krakowa nie ma narzędzi i kompetencji do sprawdzania tych osób.


